
)N

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

číslo prodávajícího: RKS 16/S10/2023
číslo kupujícího: ...........  1347/2023/4500

TRANSBETON s.r.o.
Slovanské náměstí 1177/9, 612 00 Brno 
IČO: 25597205 
DIČ: CZ25597205

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Zastoupen ve věcech obchodních:

Ing. Zdeněk Ohniště -  jednatel společnosti
Ing. Martin Ohniště, MSc. -  ředitel obchodu a marketingu
Ing. Dalibor Janků -  obchodní ředitel
Ing. Renata Antošová -  obchodní zástupce

Zastoupen ve věcech technických: Jan Chromík -  provozní manažer

Zastoupen ve věcech kvality: Tomáš Sebera -  technolog a manažer kvality

Fakturační a účetní oddělení:

SLUMEKO, s.r.o.
Štefánikova 58/31, 74221, Kopřivnice

(dále jen prodávající)

IČO: 25376021 
DIČ: CZ 25376021

Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Pustka - jednatel

Zastoupen ve věcech stavby: Lucie Kučerová

Ing. Dagmar Šmiřáková

(dále jen kupující)

I. Předmět smlouvy

Předmětem Rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva" nebo „RKS") je výroba, příp. doprava, čerpáni a 
ukládání betonových směsi (dále jen ,,BS“) vč. souvisejících služeb z betonáren prodávajícího, dle platného 
ceníku prodávajícího v tom kterém čase, a to na stavby dle požadavků a dispozic kupujícího.
Kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího BS v množství cca 150 m3 ročně a následně za tyto dodávky 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

II. Termín plněni, doba trváni smlouvy

Termín plnění počíná dnem podpisu této smlouvy.
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tím, že ji je možné ukončit písemnou výpovědí s tím, že se sjednává 
výpovědní doba v délce 14 dní.



III. Cenová specifikace betonových směsí

Ceny betonových směsí (BS) a cementových potěrů (CP) z provozoven prodávajícího budou sníženy za těchto 
podmínek:

Betonárna Sleva na BS
dle ČSN EN 206+A2

Sleva na CP
dle PN TR A N S B E TO N  732400-P 206

Brno ■ ■ ■ ■
Hustopeče mm ^m
Mikulov ■■i ■ i
Znojmo wm ■ ■
Křižanovice u Bučovic mm ■ ■
Skalice nad Svitavou wm ^m
Vyškov mm ^m
Přerov ■ ■ ^m
Kroměříž mm mm
Holešov ^m ■ i
Kopřivnice mm ■■■
Vsetín ■ ■ ■ ■

V ceně BS je uvedena výroba a nakládka. V případě betonu určeného k přepravě domíchávači bude k ceně 
betonu, snížené o uvedenou slevu, připočtena sazba za dopravu odpovídající příslušnému dopravnímu pásmu 
dle znění platného ceníku prodávajícího v daném okamžiku. Uvedená sleva se vztahuje pouze na betony 
vyráběné dle uvedených norem, příp. dle následných platných norem, nevztahuje se na speciální produkty, 
dopravu, čerpání a ostatní služby či příplatky. Požadavky na betony se síranovzdorným cementem pro prostředí 
XA2-XA3, na pohledové betony nebo na betony s moduly pružnosti dle ČSN EN 1992-1-1, Tab. 3.1 (příp. dle 
následných platných norem) je nutno vždy písemně sdělit s tříměsíčním předstihem před realizací a konzultovat 
s technologem prodávajícího.
Ceny BS, CP, speciálních produktů, dopravy, čerpání, služeb za příplatek, laboratorních prací/práce 
technologa a ceny za ostatní příplatky, výrobky a služby se vždy řídí platným ceníkem, který je volně 
dostupný na webu prodávajícího www.transbeton.cz nebo v příslušné betonárně a jehož nedílnou 
součástí jsou Technické a dodavatelsko-obchodní podmínky (dále jen TDP).
Ceníky prodávajícího jsou platné pouze pro ten který kalendářní rok. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu 
ceníku. Po uplynutí doby platnosti ceníků prodávajícího, platných v době podpisu této smlouvy, budou pro roky 
následující automaticky platit příslušné, toho roku a v daném čase platné ceníky prodávajícího se zachováním 
slevy vyčíslené a uvedené výše. Ceny čerpaní BS a všech souvisejících služeb se mění vždy dle nového, 
platného ceníku prodávajícího, čímž ceník předešlý pozbývá platnosti. Platný ceník prodávajícího je vždy volně 
k dispozici na webu prodávajícího www.transbeton.cz a v příslušné betonárně prodávajícího. Kupující se 
zavazuje tento nový ceník akceptovat. Ostatní ujednání dle této smlouvy zůstanou beze změny, nedohodnou-li 
se obě smluvní strany jinak.
Ceny výrobků, zboží a služeb je prodávající oprávněn jednostranně změnit v případě mimořádného 
makroekonomického nárůstu nákladů zejména v důsledku změn cen energií, PHM, vstupních surovin, 
legislativních poplatků, a to oproti cenám vstupů v době stanovení ceny výrobků, zboží a služeb, které mají být 
změněny, dále pak v důsledku výrazného nárůstu inflace nebo platnosti nové legislativy či legislativních změn 
(např. fiskální změny), které více zpoplatní dílčí předmět podnikání prodávajícího. V takovém případě je 
prodávající oprávněn ceny výrobků, zboží a služeb změnit i v průběhu plnění již uzavřené kupní smlouvy a o 
takové změně cen výrobků, zboží a služeb je povinen neprodleně písemně informovat kupujícího. V případě, že 
kupující nesouhlasí s touto oznámenou změnou cen výrobků, zboží a služeb, je tento povinen tuto skutečnost 
sdělit prodávajícímu písemně ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy mu bude doručeno oznámení o změně cen 
výrobků, zboží a služeb. V takovém případě je kupující oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy, ne však dříve 
než ke dni předcházejícímu den účinnosti nových cen výrobků, zboží a služeb. V případě, že se kupující ve 
stanovené lhůtě písemně nevyjádří, zavazuje se hradit prodávajícímu výrobky, zboží a služby za změněné 
ceny, a to ode dne, kdy nastane účinnost změny cen výrobků, zboží a služeb prodávajícího.
Kupující se zavazuje využívat k čerpání BS pouze čerpadla, která prodávající pro kupujícího zajistí. V případě 
použití čerpadla budou náklady související s čerpáním betonu účtovány kupujícímu v plném rozsahu dle znění 
této smlouvy a platného ceníku prodávajícího, není-li v této smlouvě či následných smluvních ujednáních 
stanoveno jinak. V případě, že prodávající není z kapacitních důvodů schopen zajistit čerpadlo pro stavbu 
kupujícího a kupující čerpadlo objednal u prodávajícího v předstihu dle ustanovení této smlouvy, je kupující 
oprávněn si na vlastní náklady zajistit čerpadlo samostatně a o tomto je povinen e-mailem nebo SMS ve stejný 
den informovat dispečink prodávajícího. Při porušení ustanovení tohoto odstavce kupujícím je prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu příplatek za porušení povinnosti kupujícího využívat výhradně čerpadla 
prodávajícího dle platného ceníku prodávajícího.

http://www.transbeton.cz
http://www.transbeton.cz


Ke všem cenám bude doúčtována DPH v zákonné výši a dle platných právních předpisů.
IV. Ostatní dodací a platební podmínky

Kupující je oprávněn objednávat předmět této smlouvy na základě svých dílčích objednávek, které musí být 
potvrzeny e-mailem příslušným vedoucím nebo pracovníkem/-nicí dispečinku té které betonárny prodávajícího. 
Veškerá ustanovení této smlouvy a TDP prodávajícího jsou vždy nadřazena té které objednávce kupujícího.
Beton je kupující povinen objednávat minimálně 48 hodin předem, nejpozději však do 12:00 hod. 
předchozího pracovního dne, čerpadla betonu a ostatní speciální techniku je kupující povinen 
objednávat minimálně 4 pracovní dny předem, a to vše na dispečinku viz kontakt níže. Objednávky na 
sobotu a neděli je kupující povinen objednávat na dispečinku příslušné betonárny nejpozději ve čtvrtek 
do 12:00 hod., v případě svátků 3 pracovní dny předem. Prodávající není povinen dodávat kupujícímu 
BS a služby po termínech uvedených výše v tomto odstavci a dále o víkendech či svátcích. Bezplatné 
zrušení objednávky betonu, či změnu termínu nebo objemu dodávky betonu musí kupující prokazatelně 
(e-mailem nebo SMS) oznámit prodávajícímu, a to nejpozději do 14:00 hod. předchozího pracovního 
dne. Bezplatné zrušení objednávky čerpadla, či změnu termínu nebo výměnu za čerpadlo s jiným 
výložníkem musí kupující prokazatelně (e-mailem nebo SMS) oznámit prodávajícímu, a to nejpozději do 
12:00 hod. předchozího pracovního dne. Podmínkou prodávajícího pro práci v sobotu, neděli nebo ve 
svátek je minimální odběr BS kupujícím v množství 30 m3/den.
Prodávající si vyhrazuje právo nedodávat BS a související služby v období 23. 12. až 1. 1. toho kterého 
kalendářního roku, není-li dodatečně písemně sjednáno jinak. Prodávající má pro případ nutné potřeby 
zajištěnu záložní betonárnu.

Betonárna Objednávky betonu a čerpadel E-mail
Brno ^ ■

Hustopeče ■ ■ ■
Mikulov
Znojmo

Křižanovice u Bučovic ____^ ___
Skalice nad Svitavou

Vyškov
Přerov

_

Kroměříž ■ M
Holešov

Kopřivnice
Vsetín -

Daňové doklady budou vystavovány průběžně v dílčích etapách dle uskutečněných plnění se splatností 
28 dnů od data vystavení. Prodávající si vyhrazuje právo dodávat kupujícímu BS a služby do výše pojistného 
limitu, resp. kreditu platného v té které době dodávek BS a služeb kupujícímu dle příslušného smluvního 
ujednání s tím, že následné dodávky BS a služeb mohou být pozastaveny. Pokračování v dodávkách BS a 
služeb je možné až po snížení závazků kupujícího vůči prodávajícímu pod úroveň pojistného limitu, resp. 
kreditu. O výši aktuálního pojistného limitu, resp. kreditu bude kupující informován vždy na základě jeho 
písemného požadavku.

Kupující prohlašuje, že má zajištěno průběžné financováni dodávek, které jsou předmětem plnění této smlouvy.
V případě prodlení kupujícího s úhradou té které faktury po splatnosti delšího než 14 dní je prodávající 
oprávněn následné dodávky BS a souvisejících služeb pozastavit.
V případě prodlevy se splatností faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý den prodlení. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury vůči prodávajícímu déle 
než 30 dní po splatnosti té které faktury, má prodávající právo doúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
400,- Kč za každý odebraný (fakturovaný) metr krychlový betonu pro tu kterou stavbu kupujícího. Kupující má 
povinnost veškeré své neuhrazené závazky vůči prodávajícímu uhradit i v případě prodlení. Touto smluvní 
pokutou se nevylučuje nárok prodávajícího na další smluvní pokuty dle znění této smlouvy nebo TDP.
Jakost dodávaných čerstvých betonů bude sledována průběžnými krychelnými zkouškami dle platného KZP 
prodávajícího, které provádí nezávislá zkušebna. Požádá-li kupující o jiný typ zkoušky nebo o větší četnost 
zkoušek než udává ČSN, musí tyto kupující u prodávajícího předem objednat, přičemž náklady spojené s jejich 
provedením budou kupujícímu účtovány dle platného ceníku technologických prací a úkonů prodávajícího, který 
je volně dostupný na webu prodávajícího www.transbeton.cz nebo v příslušné betonárně.
Prodávající poskytuje záruku pouze na BS kupujícím odborně zpracovanou na stavbě do 90 min. od okamžiku 
její výroby. V případě cementových potěrů poskytuje prodávající záruku pouze do okamžiku převzetí zboží.

3/5

http://www.transbeton.cz


Odpovědnost za odbornost zpracování BS, či případné její další úpravy nese výhradně kupující. Záruka 
prodávajícího na dodané zboží neplatí v případě, kdy:

I se na staveništi přidá do čerstvého betonu voda, příměsi nebo přísady 
II. se dodaný beton smlsl s betonem jiného výrobce či jiným druhem betonu
III při odběru čerstvého betonu samotným kupujícím dojde k závadám, které jsou zaviněny neodbornou 

dopravou, přidáním vody nebo jiných složek (v případě, že kupující odváží beton sám)
IV v případě neodborného ošetření betonu, které neodpovídá platné normě
V. pokud čas mezi namícháním výrobku a jeho uložením překročí normovanou hodnotu pro zpracování a 

pokud k prodloužení vykládky došlo z viny kupujícího
VI kupující odmítne zimní opatření a/nebo zimní recepturu a/nebo urychlující přísadu
VII kupující odmítne zpomalující přísadu i přes výslovné upozornění/doporučení technologa prodávajícího

Vlil kupující nedodržuje závazné Pokyny pro zpracováni a ošetřování Litého podlahového betonu LPP
V případě dodávek Litého podlahového betonu LPP je kupující povinen dodržovat Pokyny pro zpracování a 
ošetřování LPP prodávajícího, které jsou v takovém případě přílohou této kupní smlouvy nebo volné dostupné v 
betonárně prodávajícího.
Kupující na vlastní náklady zajistí a plně zodpovídá za povolení vjezdu všech vozidel prodávajícího k výše 
uvedené stavbě včetně všech nezbytně nutných výjimek po dobu stavby a dále kupující zodpovídá za bezpečný 
příjezd všech vozidel prodávajícího na staveniště. Kupující zajistí na vlastní náklady úklid přilehlých komunikaci 
při možném znečištěni, způsobeném vozidly prodávajícího, avšak pouze při výjezdu vozidel ze staveniště, 
pokud tato byla prokazatelně znečištěna v prostorách staveniště.
Kupující se zavazuje dodržovat základní podmínky pro nasazení mobilních či stacionárních čerpadel, technické 
parametry čerpadel nebo podmínky pro dodávky speciální technikou (domíchávač s čerpadlem nebo s pásovým 
dopravníkem), které jsou nedílnou součástí platného ceníku té které betonárny.
Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že byl seznámen a souhlasí bez výhrad s obsahem a zněním ceníku 
včetně znění Technických a dodavatelsko-obchodních podmínek (TDP) prodávajícího a s obsahem 
Bezpečnostních listů výrobků prodávajícího. Všechny dokumenty uvedené v tomto odstavci jsou volně dostupné 
na webu www.transbeton.cz nebo v příslušné betonárně prodávajícího. Nejsou-li ceny za ostatní výrobky, 
příplatky a služby touto smlouvou pevně stanoveny, řídí se smlouva ceníkem platným v té které době a pro tu 
kterou betonárnu prodávajícího.

V. Závěrečná ujednáni

Neni-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídi se tento smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím 
Technickými a dodavateisko-obchodními podmínkami (TDP), které jsou nedílnou součástí ceníku té které 
betonárny prodávajícího. Tato smlouva je vždy nadřazena cenové nabídce prodávajícího, objednávce 
kupujícího, příp. jiným písemným, ústním či elektronickým formám dohody mezi prodávajícím a kupujícím. 
Prodávající má právo dle přísl. ust. občanského zákoníku postoupit pohledávku vůči kupujícímu, plynoucí z této 
smlouvy, bez souhlasu kupujícího a oznámit mu tuto skutečnost bez zbytečného odkladu. V případě 
vzájemných pohledávek má prodávající právo na jednostranné započtení, a to bez ohledu na splatnost 
pohledávek použitých k započtení.
Smluvní strany (tj. prodávající a kupující) sjednávají, že případné rozpory, které by mezi nimi vznikly při plnění 
této smlouvy a jakýchkoliv dalších uzavřených smluv, objednávek nebo uznání závazků, jakož i při plnění 
případných z uzavřených smluv nebo objednávek vyplývajících dohod, budou přednostně řešit vzájemným 
smírčím jednáním. V případě, že mezi nimi nedojde ve sporné otázce do 15 dnů ode dne doručení výzvy k 
jednání druhé ze smluvních stran, dohodli se účastníci tak, že sporná otázka bude rozhodována prostřednictvím 
rozhodce podle zákona o rozhodčím řízení s tím, že o věci bude rozhodovat JUDr. Zdeněk Mach, advokát se 
sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, ČAK 00381, IČO 66203864 s tím, že pokud tento funkci rozhodce nepřijme, 
bude rozhodovat další rozhodce, JUDr, Ivo Panák, advokát se sídlem Kounicova 284/39 (dříve Mezírka 1), 602 
00 Brno, ČAK 02720, IČO 66214246. V případě, že je dlužník v prodlení delším jak 30 dnů, považuje se věc za 
spornou bez nutnosti vyvolat smírčí řízeni. Za spornou věc, podřízenou rozhodčímu řízení, se pokládá i nárok 
vzniklý z dohody, uzavřené stranami při smírném jednání, která nebyla v dohodnutém rozsahu realizována a 
věci podléhající právu směnečnému. Rozhodce bude přednostně rozhodovat na základě listinných důkazů, 
předložených stranami, ústní jednání bude nařizovat pouze výjimečně, v případech, kdy bez slyšení účastníků 
nebo jimi navržených osob nebude možno dostatečně zjistit základ pro spravedlivé rozhodnutí. Jeho rozhodnuti 
bude konečné. Náklady rozhodčího řízení ponese ten z účastníků, který nebude v řízeni úspěšným, přičemž 
náklady se rozumí zejména poplatek za zahájení řízeni, odměna rozhodce, náklady právního zastoupení a 
ostatní věcné výdaje, vynaložené stranami v souvislosti s rozhodčím řízením. O náhradě těchto nákladů 
rozhodne rozhodce vedle meritorního rozhodnutí ve věci rozhodčím nálezem. Strany se dohodly na tom, že v 
případě, že JUDr. Zdeněk Mach, nebo JUDr. Ivo Panák nepřijmou funkci rozhodce, bude sporná věc

http://www.transbeton.cz


p *

rozhodována s konečnou platností Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR, a to 
jedním rozhodcem, který bude jmenován k návrhu žalobce předsedou tohoto Rozhodčího soudu z řad rozhodců 
tohoto soudu. Sudištěm pro každý rozhodčí spor pak bude Brno, a to v místě, kde vykonává rozhodčí soud svou 
rozhodovací činnost. Rozhodce je oprávněn přizvat si znalce zapsaného pro odpovídající obor v seznamu 
soudních znalců nebo obdobném seznamu v některém ze členských států EU. Náklady na znalecký posudek 
budou hrazeny zálohově stranou, která provedení posudku navrhuje a přisouzeny k tíži neúspěšné strany 
sporu. Účastníci se dohodli, že odměna rozhodce bude činit 3 % sporné částky uplatněné žalobou, nejméně 
však částka náklady spojené s výkonem funkce (zejména náklady vynaložené na
odesílání listin). Strany smlouvy tuto doložku uzavírají jako rozhodčí doložku ve smyslu zákona č. 216/1994 Sb. 
v platném znění.
Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto smlouvou jako celkem.
Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, prosti jakéhokoliv omylu, vědomi si 
právních následků s jejím uzavřením spojených a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Níže svým 
podpisem kupující souhlasí bez výhrad se vznikem této Rámcové kupní smlouvy v celém jejím znění, dále pak s 
obsahem a zněním TDP prodávajícího, s ceníkem příslušné betonárny, s Bezpečnostním listem výrobku a s 
Pokyny pro zpracování a ošetřování LPP (jsou-li předmětem této smlouvy) prodávajícího a potvrzuje jejich 
převzetí a to, že je akceptuje jako oboustranné upřesnění smluvních, technických a bezpečnostních podmínek. 
Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. Jakékoliv doplňky nebo změny 
této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, oboustranně potvrzených dodatků. Otázky touto smlouvou 
neřešené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Dnem doručení veškeré korespondence (vyjma faktur) mezi oběma smluvními stranami se má na mysli 
nejpozději třetí (3.) den ode dne doporučeného odeslání. Obě smluvní strany se dohodly na zasílání faktur a 
upomínek z e-mailu prodávajícího na e-mail kupujícího. E-maily smluvních stran, určené pro tyto účely, jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy nebo je dodatečně písemně dohodnuto jinak.
Tato Rámcová kupní smlouva nahrazuje předchozí Rámcovou kupní smlouvu v celém jejím znění včetně jejích 
příloh v případě, že byla taková mezi prodávajícím a kupujícím uzavřena.
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží prodávající a 1 stejnopis kupující.

V Brně dne 26.5.2023 

Za prodávajícího:

Ing. Zdeněk Ohniště 
jednatel společnosti

íflltNSBETON s. r. 0. 
Sloianslié náměstí 9 
612 00 Brně 
mČ: CZ25597205
Q)

tel-541 242 598 
yrvjw.tmRsbetan.cz

V Kopřivnici dne 26.5.2023 

Za kupujícího:

5/5

http://www.traissbeton.cz

